
Servizio Risorse Umane 
Responsabile f.to Dott. Antonio Tognotti                                                                                                                    Pagina 1 di 6 

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 158 del 30/ 03 /2011 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 2 
Dirigenti Medici nella Disciplina di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero - Approvazione atti e 
assunzione vincitori.  
 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno trenta del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda  
Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
  IL COMMISSARIO   

f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.03.2011 
per la durata di quindici giorni. 
 



Servizio Risorse Umane 
Responsabile f.to Dott. Antonio Tognotti                                                                                                                    Pagina 2 di 6 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO che, con Delibera della Giunta Regionale della R.A.S. n. 47/39 del 

30.12.2010, è stato prorogato l'incarico del Commissario fino alla data del 
31.03.2011; 

 
VISTO il D.P.R. 9.05.1994 n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi;  

 
VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale 

per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO l'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 07.08.2009, avente ad oggetto 

“Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della L. 15/09 in materia di 

ottimizzazione della produttività del Lavoro Pubblico e di efficienza e 



Servizio Risorse Umane 
Responsabile f.to Dott. Antonio Tognotti                                                                                                                    Pagina 3 di 6 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”;  
 
VISTI i CC.CC.NN.LL. dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del 

Servizio Sanitario Nazionale; 
 
VISTA la Deliberazione n. 326 del 20 luglio 2010 con la quale il Commissario 

dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ha indetto concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 
posti per Dirigenti Medici nella disciplina di Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero; 

 
VISTA la Deliberazione n. 482 del 18.11.2010 di ammissione dei candidati al 

Pubblico Concorso in oggetto; 
 
VISTA la Deliberazione n. 449 del 29.10.2010 con la quale è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice per il Concorso pubblico sopra citato; 
 
VISTA la Deliberazione n. 87 del 25.02.2011 con la quale si è ritenuto di nominare 

quale Presidente di Commissione, in sostituzione della Dott.ssa Maria 
Serena Fenu, Direttore Sanitario dell'Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia, 
il Dottor Stefano Severo Rovasio, Direttore Sanitario dell'Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 111 del 15.03.2011 con la quale è stata rimodulata la 

suddetta Commissione per effetto della sostituzione, per motivi di salute, 
della segretaria, Dott.ssa Maria Lina Virdis, con il Rag. Giuseppe Salis, 
Collaboratore Amministrativo presso il Servizio Bilancio aziendale; 

 
VISTA la Deliberazione n. 122 del 21.03.2011 avente ad oggetto “Integrazione della 

Commissione esaminatrice per il Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per 
l'assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti Medici nella disciplina 
di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero – Nomina componenti aggiunti 
esperti per l'accertamento della lingua straniera e dell'uso delle 
apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse”; 

 
PRESO ATTO che, in data 22.03.2011 e in data 23.03.2011 si sono regolarmente svolte le 

operazioni concorsuali, così come si rileva dai verbali della Commissione 
esaminatrice, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
ESAMINATI i verbali n. 1, n. 2, n. 3 del 22.03.2011 e il verbale n. 4 del 23.03.2011, 

redatti dalla Commissione Esaminatrice, le schede di valutazione dei titoli 
dei candidati e gli altri atti allegati ed accertata la regolarità degli stessi; 

 
RITENUTO di procedere alla ratifica degli atti e dei verbali citati, nonché 

all'approvazione della graduatoria di merito e alla nomina dei vincitori del 
Concorso in oggetto; 

 
RITENUTO altresì di dover provvedere all'assunzione a tempo indeterminato in prova 

dei vincitori, per la copertura dei due posti di Dirigente Medico nella 
disciplina di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero messi a concorso; 



Servizio Risorse Umane 
Responsabile f.to Dott. Antonio Tognotti                                                                                                                    Pagina 4 di 6 

VISTA la nota prot. 2011/0007285 del 28.03.2011 con la quale questa Azienda ha 
inoltrato alla Direzione Generale dell'Assessorato Igiene e Sanità e 
Assistenza Sociale preventiva e formale richiesta di autorizzazione a poter 
procedere, in deroga alla Deliberazione n. 8/16 del 23.02.2010, all'adozione 
della Delibera di assunzione a tempo indeterminato delle vincitrici del 
Concorso Pubblico di cui trattasi, così da poter ricoprire i posti vacanti nella 
dotazione organica aziendale in via di definizione; 

 
VISTA la nota prot. 2011/0007346 del 29.03.2011 con la quale la Direzione 

Generale del suddetto Assessorato, riscontrando la nota di richiesta sopra 
citata, comunica che nulla osta all'assunzione a tempo indeterminato delle 
Dott.sse Sabrina Porcheddu, nata a Sassari il 05.03.1970 e Giovanna 
Leonarda Giaconi, nata a San Gavino Monreale il 01.05.1964, vincitrici del 
Concorso Pubblico di cui trattasi; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento determina, sul “Conto di Costo del Personale 

Dirigente Medico del Ruolo Sanitario”, poiché il trattamento economico di 
riferimento è quello stabilito dal C.C.N.L. della Dirigenza Medica e 
Veterinaria del Personale del SSN, una spesa totale presumibile annua così 
ripartita:  

      -  sul conto di Costo n. 509010101  €. 108.000,00 quali competenze fisse; 
    -  sul conto di Costo n. 509010106  €    30.240,00 quali contributi  
       c/amministrazione; 
    -  sul conto di Costo n. 509010107  €.     9.180,00 quale imposta Irap; 
 
ACQUISITO il pareri del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO il pareri del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) di approvare i verbali e gli atti della Commissione esaminatrice del Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti per Dirigenti 
Medici nella disciplina di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero, dai quali risulta la 
seguente graduatoria:   

 

N. Cognome Nome 
Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 

Titoli 
 

Prova 
Scritta 

Prova Pratica Prova Orale Totale 

1 Porcheddu Sabrina Sassari 05.03.1970 3,55 29 29 20 81,55 

2 Giaconi 
Giovanna 
Leonarda 

San Gavino 
Monreale 

01.05.1964 7,70 26 27 18 78,70 

3 Demelio Claudia Sassari 16.07.1965 12,87 24 23 15 74,87 

4 Piras Daniela Sassari 15.03.1967 7,56 25 27 15 74,56 

5 Congiu 
Margherita 
Giuseppina 

Sassari 08.02.1976 7,27 25 24 18 74,27 

6 Cadau Rita Sassari 08.01.1966 2,79 26 24 16 68,79 

7 Serafini Vanessa Carbonia 05.04.1975 4,63 21 21 18 64,63 

 



Servizio Risorse Umane 
Responsabile f.to Dott. Antonio Tognotti                                                                                                                    Pagina 5 di 6 

2) di nominare le Dott.sse Sabrina Porcheddu, nata a Sassari il 05.03.1970 e Giovanna 
Leonarda Giaconi, nata a San Gavino Monreale il 01.05.1964, vincitrici del Concorso 
Pubblico di cui trattasi; 
 

3) di procedere alla copertura dei due posti di Dirigente Medico nella Disciplina di 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero messi a concorso; 
 

4) di assumere a tempo indeterminato in prova, con decorrenza dalla data di stipula dei 
contratti individuali di lavoro, in qualità di Dirigenti Medici nella Disciplina di 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero, le Dott.sse Sabrina Porcheddu, nata a Sassari 
il 05.03.1970 e Giovanna Leonarda Giaconi, nata a San Gavino Monreale il 01.05.1964 , 
vincitrici del Concorso Pubblico in oggetto; 
 

5) di subordinare l'assunzione alla verifica della documentazione presentata per 
l'ammissione al concorso e per l'attribuzione del punteggio relativo ai titoli; 
 

6) di subordinare l'assunzione dei candidati alla verifica del possesso dei requisiti fisici per 
accedere agli impieghi presso le Aziende Sanitarie Locali;  
 

7) di dare atto che il presente provvedimento determina, sul “Conto di Costo del Personale 
Dirigente Medico del Ruolo Sanitario”, poiché il trattamento economico di riferimento è 
quello stabilito dal C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria del Personale del 
SSN, una spesa totale presumibile annua così ripartita:  

      -  sul conto di Costo n. 509010101  €. 108.000,00 quali competenze fisse;  
    -  sul conto di Costo n. 509010106  €    30.240,00 quali contributi  
       c/amministrazione;  
    -  sul conto di Costo n. 509010107  €.     9.180,00 quale imposta Irap; 

 
8) di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti 

adempimenti; 
 

9) di provvedere con separato atto alla corresponsione dei compensi, ai sensi del D.P.C.M. 
23 marzo 1995, ai componenti della Commissione Esaminatrice del Concorso in oggetto, 
nominati con Delibere n. 449 del 29.10.2020, n. 87 del 25.02.2011, n. 11 del 15.03.2011 
e n. 122 del 21.03.2011. 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
  

 
 

 

 



Servizio Risorse Umane 
Responsabile f.to Dott. Antonio Tognotti                                                                                                                    Pagina 6 di 6 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria. 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

______________________ 

Il Direttore Amministrativo f.to (Dott. Pietro Tamponi)                                                           ___________________________________ 

Il Direttore Sanitariof.to (Dott. Stefano S. Rovasio)                                                                ___________________________________ 

 


